
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26865

MIÉRCOLES, 28 DE OCTUBRE DE 2015 - BOC NÚM. 207

1/2

C
V
E
-2

0
1
5
-1

2
1
2
6

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2015-12126   Anuncio de licitación para la concesión de licencia de ocupación de vía 
pública para la instalación de una pista de hielo natural en la Plaza 
Porticada. Expediente 2/15.

   Acuerdo del Ayuntamiento de Santander, por el que se aprueba la convocatoria de la licita-
ción para la concesión de licencia de ocupación de vía pública para la instalación de una pista 
de hielo natural en la Plaza Porticada. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Patrimonio. 

 c) Nº de expediente: 2/15. 

 2. Objeto del contrato: 

    a) Descripción del objeto: otorgamiento de la licencia para ocupación especial del dominio 
público con objeto de instalar una pista de hielo natural en la Plaza Porticada. 

    b) Plazo de duración de la autorización: del 4 de diciembre de 2015 al 10 de enero de 
2016, concediéndose 8 días más para el montaje y otros 8 para el desmontaje. 

 3. Tramitación: Ordinaria. 

 4. Canon: 4.000 € (IVA y otros impuestos excluidos) que podrá ser mejorado al alza por las 
empresas que concurran a la licitación. 

 La descripción es la que fi gura en los Pliegos de condiciones aprobados y sus anexos. 

 5. Garantía: 

 Para garantizar el correcto desarrollo de la actividad, el autorizado deberá constituir una 
garantía a disposición del Ayuntamiento por importe de 2.000 €. 

 6. Obtención de documentación e información: 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Santander - Servicio de Patrimonio. 

 b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n. 

 c) Localidad: 39002 Santander. 

 d) Teléfono: 942 200 668. 

 e) Telefax: 942 203 168. 

 7. Presentación de proposiciones: 

 a) Durante el plazo de 10 días naturales contados desde el siguiente al de la publicación del 
presente anuncio en el BOC, hasta las 13:00 horas. En caso de coincidir en día inhábil o sábado 
se trasladará al siguiente día hábil. 

 b) La documentación que deberán presentar los licitadores es la prevista por el pliego de 
cláusulas administrativas aprobado y sus anexos. 

 c) Lugar de presentación: Servicio de Patrimonio del Ayuntamiento de Santander, Plaza del 
Ayuntamiento s/n. 39002 Santander. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26866

MIÉRCOLES, 28 DE OCTUBRE DE 2015 - BOC NÚM. 207

2/2

C
V
E
-2

0
1
5
-1

2
1
2
6

 8. Apertura de ofertas: Se realizará por la Mesa de Contratación el siguiente día a aquél en 
que fi nalice el plazo de presentación de ofertas a las 12:00 horas. En caso de que este día fuera 
inhábil o sábado se trasladará al siguiente día hábil. 

 El acceso a la documentación administrativa de este contrato podrá hacerse a través de la página 
Web municipal www.ayto-santander.es en la sección Empresas, Contratación, Perfi l del Contratante. 

 Santander, 21 de octubre de 2015. 

 La concejal delegada de Patrimonio, 

 Ana Mª González Pescador. 
 2015/12126 


		Gobierno de Cantabria
	2015-10-26T10:48:25+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




